2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ БОРЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

2 заседание I созыва
РЕШЕНИЕ

14 октября 2025 года                                                                                        № 40
город Борзя
Об установлении общего числа членов конкурсной комиссии и назначении половины членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Борзинского муниципального округа Забайкальского края
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 5 Закона Забайкальского края от 28 декабря 2024 года № 2474-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, в Борзинский муниципальный округ Забайкальского края», Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Борзинского муниципального округа Забайкальского края, утвержденным решением Совета Борзинского муниципального округа Забайкальского края от 30 сентября 2025 года № 28 «О  порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Борзинского муниципального округа Забайкальского края», Совет Борзинского муниципального округа Забайкальского края р е ш и л:
1. Установить общее число членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Борзинского муниципального округа Забайкальского края (далее – конкурсная комиссия) – шесть человек.

2. Назначить половину членов конкурсной комиссии:
1) Горелова Татьяна Анатольевна - заместитель председателя комитета по финансам администрации муниципального района «Борзинский район»;
2) Гридин Роман Анатольевич - председатель Совета Борзинского муниципального округа Забайкальского края;
3) Колпакова Елена Сергеевна - консультант Совета Борзинского муниципального округа Забайкальского края.

3. Копию настоящего решения направить Губернатору Забайкальского края для назначения другой половины членов конкурсной комиссии.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Настоящее решение официально опубликовать в порядке, установленном Уставом Борзинского муниципального округа Забайкальского края.
Председатель Совета

Борзинского муниципального округа

Забайкальского края                                                                              Р.А.Гридин